
令和２年（2020年）３月２５日  

 横須賀市立大矢部中学校 

 保護者の皆さま 

横須賀市教育委員会教育長  

横須賀市中学校体育連盟会長  

 

   新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる令和２年度第 69回横須 

賀市中学校総合体育大会総合開会式および一部競技大会の中止につ 

いて（お知らせ） 

 

 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より本市

学校体育行政にご理解ご協力賜り、感謝申しあげます。 

 さて、横須賀市ホームページに掲載がございましたとおり、令和２年２月 18

日付で、横須賀市長より本市全部局に対し、令和２年６月末までの、不特定多

数が集まるイベントは中止または延期を前提として対応する旨、指示がござい

ました。 

 これを受け、横須賀市教育委員会と横須賀市中学校体育連盟で協議をし、令

和２年度第 69回横須賀市中学校総合体育大会総合開会式および各競技大会を

以下のとおり対応することといたしました。 

 大会開催を楽しみにしてくださっていた皆さまには大変申し訳ございません

が、生徒・保護者の皆さま、ご来場される皆さま並びに運営に携わる教職員の

健康と安全を第一に考えた上での判断ですので、ご理解くださいますよう何卒

よろしくお願いいたします。 

 

開催日 行事名 開催可否 

４月 18日（土） 令和２年度第 69回横須賀市中学校総合 

体育大会総合開会式 

中止（延期なし） 

４月～６月 令和２年度第 69回横須賀市中学校総合 

体育大会各競技大会 

中止（延期なし） 

８月 22日（土） 

 

令和２年度第 69回横須賀市中学校総合 

体育大会水泳競技 

実施予定 

10月 17日（土） 令和２年度第 69回横須賀市中学校総合 

体育大会駅伝競走 

実施予定 

※今後の感染状況などにより、一部変更になる可能性がございます。 

 

 

 

横須賀市教育委員会事務局学校教育部保健体育課体育係 TEL：046-822-8494 

（直通） 


